ƯBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: '/OfO/KH-BDT Ninh Thuận, ngày oiị tháng 11 năm 2022

KÉ HOẠCH
Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch số 845/ỈCH - BDT ngày 22/9/2022 của Ban Dân

tộc triển khai thực hiện Bồi dưỡng kiến thức dân tộc đối vói cán bộ, công
chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận, năm 2022

Căn cứ Kế hoạch số 3993/KH - UBND ngày 14/9/2022 của Uỷ ban nhân dân
tỉnh triển khai thực hiện “Bồi dưỡng kiến thức dân tộc đối với cán bộ, công chức,
viên chức giai đoạn 2021-2025” trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Thực hiện Ke hoạch số 845/KH - BDT ngày 22/9/2022 của Ban Dân tộc triển
khai thực hiện Bồi dưỡng kiến thức dân tộc đối với cán bộ, công chức, viên chức
trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận, năm 2022.

Sau khi rà soát sự phù họp trong quá trình thực tế triển khai theo nội dung Kế
hoạch số 845/KH - BDT ngày 22/9/2022. Ban Dân tộc điều chỉnh, bổ sung 01 phần
nội dung Ke hoạch Bồi dưỡng kiến thức dân tộc đối với cán bộ, công chức, viên
chức trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận, năm 2022 nhằm phù hợp với điều kiện thực tế
như sau:

I. Điều chỉnh Khoản 2, Mục III “Chương trình, tài liệu và hình thức bồi dưỡng
kiến thức dân tộc” như sau:

Tại mục III, khoản 2 của Kế hoạch số 845/KH-BDT ngày 22/9/2022
Số lượng: 560 người; số lớp cần mở 14 lóp.
- Đối tượng 3: 02 lớp/80 người;

- Đối tượng 4: 12 lớp/480 người, (bình quân 02 lớp/80 người/huyện)
- Thời gian: 04 ngày/lớp, trung bình mỗi lóp 40 học viên.
- Địa điểm:
Tại 06 huyện: Bác ái, Ninh Sơn, Thuận Bắc, Ninh Hải, Thuận Nam, Ninh

Phước. Riêng đối tượng 3 mở tại 02 huyện: Bác ái và Ninh Sơn.
Đỉều chỉnh, bổ sung mục III, khoản 2 của Kế hoạch:
Số lượng: 600 người; số lóp cần mở 15 lớp (tăng 01 lớp, tăng 40 người so

với Kế hoạch 845/KH-BDT).
- Đối tượng 3: 05 lớp/200 người (tăng 03 lớp, tăng 120 người so với Kế

hoạch 845/KH-BDT).

- Đối tượng 4: 10 lớp/400 người, (giảm 02 lớp, giảm 80 người so với Kế
hoạch 845/KH-BDT).

1. Các nội dung khác của Kế hoạch số 845/KH-BDT ngày 22/9/2022 không
thay đổi.

2. Nội dung Kế hoạch điều chỉnh, bổ sung này là 01 phần của Kế hoạch số
845/KH-BDT ngay 22/9/2022.

II. TỎ CHỨC THƯC HIỆN
1. Phòng Kế hoạch -  Chính sách
Căn cứ nội dung kế hoạch, chủ trì tham mưu lãnh đạo Ban phối hợp với các

Sở Ban nganh và địa phương tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo chặt chẻ, đúng
quy định. Cụ thê:

- Phối hơp với các Phòng Đào tạo thuộc Trường Chính trị tỉnh .tô chưc Ịơp
bồi dưỡng kien thức dân tộc cho cán bộ, công chức, viên chức nhóm đoi tượng 3
và 4; lực lượng công an, quân đội công tác, đóng quân trên địa bàn vùng đồng bào
dân tộc thiểu so và miền núi.

- Tổ chức kiểm tra, giám sát, đánh giá và tổng hợp báo cáo kêt quả thực hiện
bồi dưỡng kiến thức dân tộc theo định kỳ, đột xuất theo quy đinh.

2 Kế toán Ban: Căn cứ kế hoạch này, chủ trì phối hợp Phòng Kê hoạch rà
soát, điếu chinh dự toán trình Trưởng ban phê duyệt; hướng dẫn 1theo dõi, kiêm tra
va thực hiện thanh quyết toan đúng theo chế độ quy định hiện hành, đảm bảo chặt
chẻ; tiết kiệm, hiệu quả.

3. Đề nghị Trường Chính trị tỉnh
Chỉ đạo Phòng Đào tạo phối hợp với Phòng Kế hoạch -  Chính sách thuộc

Ban Dan tộc trong quá trình triển khaĩto chức lớp bồi dưỡng kiến thức dân tộc cho
can bọ cong chưc, vien chực nhóm đối tượng 3 và 4; lực lượng công an^quân đội
cong tốc đong quằn trện đìa ban vùng đồng bào dân tộc thiểu sổ và miền núi; tổ
chức \ p t  thu hoạch khoa bôi dưỡng -vàcấp chứng chỉ sau khi hoàn thành chương
trình bồi dưỡng. ' 1 ;

4. Đề nghị Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Công an tỉnh và ƯBND các huyện
Chỉ đạo'các Phòng, ban chuyên môn rà soát, cử cán bộ, công chức, vịên

I ' tham dư các lớp bồi dưỡng đảm bảo đúng đối tượng, số lượng và thời gian
quy đ ị n h d ể đ í k é t Ã  h“ ch số 3993/KH-UBND
Uy ban nhân dân tỉnh. 7 X '

Trên đây là Kê hoạch điều chinh, bả sung Kế hoạch triển khai thực hiện bối
dưỡng kiTn thức dan tộc đoi VỚI cán bộ, công chức, viên chức năm 2022 trên địa

ban tỉnh Ninh Thuận./.

N ữ i n h ậ n H n ỵ TRƯỞNG BAN
- ủy  Ban Dân tộc;
- UBND tỉnh (báo cáo)
- Văn phòng đại diện TPHCM, UBDT;
- Sơ Tài chính (để biết);
- UBND các huyện;
- Lưu: VT, KHCS.

Pi Năng Thị Thủy

		bandt@ninhthuan.gov.vn
	2022-11-04T10:15:06+0700